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Folketingets Finansudvalg har d. 10. november 2015 stillet fglgende spgrgsmal nr. 67
(alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spargsmal nr. 67:

Vil ministeren oversende en oversigt over de enkelte kommuners nettodriftsudgifter til
bgrnepasning pr. barn samt forskellen til hhv. landsgennemsnittet og gennemsnittet
for regionen?”

Korrigeret svar:

Omradet for bgrnepasning hgrer under Ministeriet for Barn, Undervisning og Ligestil-
lings ressort, og jeg har derfor bedt ministeriet om bidrag til besvarelsen af spargsma-
let. Svaret erstatter det tidligere fremsendte svar, som er omdelt den 8. december
2015.

Ministeriet for Bagrn, Undervisning og Ligestilling oplyser falgende:

"Ministeriet for Barn, Undervisning og Ligestilling har tolket spgrgsmaélet saledes, at
der gnskes en oversigt over nettodriftsudgiften pr. fuldtidsplads i dagpleje for de 0-2-
arige og i daginstitution for henholdsvis bgrn i alderen 0-2 &r og for bgrn i alderen 3 &r-
skolestart. Nettodriftsudgiften afgraenses som i dagtilbudslovens 88 32 og 33, dvs.
svarende til kommunens tilskud til en plads, dog eksklusiv kommunens tilskud til ned-
seettelse af foreeldrebetalingen som falge af sgskendetilskud og fripladstilskud efter
dagtilbudslovens § 43. Udgiften pr. plads er saledes opgjort pa basis af de budgette-
rede bruttodriftsudgifter eksklusive ejendomsudgifter, herunder husleje og vedligehol-
delse. Der er ved opggarelsen ligeledes set bort fra eventuelle udgifter til frokost i
kommuner, hvor frokost ikke er en integreret del af pladsen, men tilbydes med mulig-
hed for fravalg.

Til brug for opggrelsen er der anvendt kommunernes indberettede takster og forael-
drebetalingsandele for en fuldtidsplads i de naevnte dagtilbud. De gennemsnitlige net-
todriftsudgifter for henholdsvis de enkelte regioner og for landet som helhed er bereg-
net som et veegtet gennemsnit, hvor der er veegtet med antal indskrevne bgrn i de
respektive aldersgrupper 0-2 ar og 3-5 ar i henholdsvis dagpleje og i daginstitution i de
enkelte kommuner. Det skal bemaerkes, at aldersfordelingen 0-2 ar og 3 ar-skolestart
er en beregningsteknisk forudsaetning, idet nogle kommuner anvender en anden al-
dersfordeling, end nar barnet fylder 3 ar, eksempelvis 2 &r og 10 maneder eller 2 ar og
11 maneder.

Den gennemsnitlige nettodriftsudgift pr. fuldtidsplads i regionerne og for landet som
helhed er gengivet i tabel 1. Den enkelte kommunes nettodriftsudgift pr. fuldtidsplads
sammenholdt med henholdsvis gennemsnittet i regionen og i landet er gengivet i ta-
bellerne 2-4 for henholdsvis dagpleje 0-2 ar, daginstitution 0-2 &r og daginstitution 3
ar-skolestart.



Tabel 1.
Nettodriftsudgifter pr. fuldtidsplads, 2015

Dagpleje, Daginstitution, Daginstitution,

0-2 ar 0-2 ar 3 ar - skolestart

Region Hovedstaden 111.279 101.216 62.478
Region Sjzelland 91.126 102.343 56.935
Region Syddanmark 84.945 100.143 57.860
Region Midtjylland 85.252 103.624 55.736
Region Nordjylland 85.186 98.000 56.208
Hele landet 88.569 101.546 58.589

Kilde: Egne beregninger pa grundlag af kommunernes indberetning af takster og
foreeldrebetalingsandel, budget 2015 og Danmarks Statistik, antal indskrevne 2014.

Tabel 2.

Dagpleje, 0-2 ar

Forskel ift Forskel ift
Kommunen regionen landet
Region Hovedstaden
Kgbenhavn 121.644 10.365 33.075
Frederiksberg 119.586 8.307 31.017
Drager 88.341 -22.938 -228
Tarnby 96.264 -15.015 7.695
Albertslund 96.876 -14.403 8.307
Ballerup 102.888 -8.391 14.319
Brgndby 106.560 -4.719 17.991
Gentofte 199.092 87.813 110.523
Gladsaxe 137.533 26.254 48.964
Glostrup 102.240 -9.039 13.671
Herlev 116.659 5.380 28.090
Hvidovre 98.784 -12.495 10.215
Hgje-Taastrup 110.700 -579 22.131
Ishgj 113.122 1.843 24.553
Lyngby-Taarbaek 111.467 188 22.897
Rgdovre 94.710 -16.569 6.141
Vallensbaek 94.716 -16.563 6.147
Allergd 106.293 -4.986 17.724
Egedal 120.232 8.953 31.663
Fredensborg 100.800 -10.479 12.231
Frederikssund 93.240 -18.039 4.671
Furesg 104.004 -7.275 15.435
Gribskov 95.400 -15.879 6.831
Halsnaes 103.140 -8.139 14.571
Helsinggr 223.405 112.126 134.836
Hillergd 100.008 -11.271 11.439
Hgrsholm 111.803 524 23.234
Rudersdal 107.910 -3.369 19.341
Bornholm 77.616 -33.663 -10.953
Region Sjxlland
Greve 104.643 13.517 16.074
Kgge 94.320 3.194 5.751



Lejre
Roskilde
Solrgd

Faxe
Guldborgsund
Holbaek
Kalundborg
Lolland
Naestved
Odsherred
Ringsted
Slagelse
Sorg

Stevns
Vordingborg
Region Syddanmark
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Arg

Billund
Esbjerg

Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Senderborg
T@gnder
Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Region Midtjylland
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig
Ringkgbing-Skjern

84.315
119.895
92.268
96.696
93.240
92.520
79.068
84.312
94.248
95.251
91.575
87.624
77.814
95.073
93.390

83.457
86.262
86.757
85.767
82.962
87.672
82.236
80.355
84.480
84.492
86.460
82.044
101.235
84.240
76.791
98.472
84.843
82.260
84.150
83.340
87.120
85.899

81.741
95.568
85.470
90.864
93.324
81.936
89.712
85.305
87.087
87.516
92.334
75.867
84.612
84.612
90.915
76.989

-6.811
28.769
1.142
5.570
2.114
1.394
12.058
-6.814
3.122
4.125
449
-3.502
-13.312
3.947
2.264

-1.488
1.317
1.812

822

-1.983
2.727

-2.709

-4.590

-465
-453
1.515
-2.901
16.290
-705
-8.154
13.527
-102
-2.685
-795

-1.605
2.175

954

-3.511
10.316
218
5.612
8.072
-3.316
4.460
53
1.835
2.264
7.082
-9.385
-640
-640
5.663
-8.263

-4.254
31.326
3.699
8.127
4.671
3.951
-9.501
-4.257
5.679
6.682
3.006
-945
10.755
6.504
4.821

-5.112
-2.307
-1.812
-2.802
-5.607
-897
-6.333
-8.214
-4.089
-4.077
-2.109
-6.525
12.666
-4.329
11.778
9.903
-3.726
-6.309
-4.419
-5.229
-1.449
-2.670

-6.828
6.999
-3.099
2.295
4.755
-6.633
1.143
-3.264
-1.482
-1.053
3.765
12.702
-3.957
-3.957
2.346
-11.580



Skive 81.684 -3.568 -6.885

Struer 76.923 -8.329 -11.646
Viborg 87.978 2.726 -591
Region Nordjylland

Brgnderslev 79.662 -5.524 -8.907
Frederikshavn 82.170 -3.016 -6.399
Hjgrring 86.889 1.703 -1.680
Jammerbugt 84.909 -277 -3.660
Laesg - - -
Mariagerfjord 85.635 449 -2.934
Morsg 79.200 -5.986 -9.369
Rebild 82.170 -3.016 -6.399
Thisted 82.830 -2.356 -5.739
Vesthimmerlands 82.929 -2.257 -5.640
Aalborg 87.450 2.264 -1.119

Kilde: Egne beregninger pd grundlag af kommunernes indberetning af takster og
foreaeldrebetalingsandel, budget 2015 og Danmarks Statistik, antal indskrevne 2014.

Tabel 3.
Daginstitution, 0-2 ar

Forskel ift Forskel ift
Kommunen regionen landet

Region Hovedstaden
Kgbenhavn 98.820 -2.396 -2.726
Frederiksberg 97.933 -3.283 -3.613
Draggr 106.590 5.374 5.044
Tarnby 109.188 7.972 7.642
Albertslund 117.288 16.072 15.742
Ballerup 77.544 -23.672 -24.002
Brgndby 109.116 7.900 7.570
Gentofte 103.752 2.536 2.206
Gladsaxe 115.834 14.618 14.289
Glostrup 120.024 18.808 18.478
Herlev 74.230 -26.986 -27.316
Hvidovre 96.228 -4.988 -5.318
Hgje-Taastrup 110.700 9.484 9.154
Ishgj 111.386 10.170 9.841
Lyngby-Taarbaek 104.445 3.229 2.899
Rgdovre 101.772 556 226
Vallensbaek 97.344 -3.872 -4.202
Allergd 113.454 12.238 11.908
Egedal 90.684 -10.532 -10.862
Fredensborg 112.212 10.996 10.666
Frederikssund 110.304 9.088 8.758
Furesg 97.092 -4.124 -4.454
Gribskov 109.080 7.864 7.534
Halsnaes 97.920 -3.296 -3.626
Helsinggr 115.500 14.284 13.954
Hillergd 95.832 -5.384 -5.714
Hgrsholm 117.800 16.584 16.254
Rudersdal 98.670 -2.546 -2.876

Bornholm 89.712 -11.504 -11.834



Region Sjaelland
Greve

Koge

Lejre
Roskilde
Solrgd

Faxe
Guldborgsund
Holbaek
Kalundborg
Lolland
Naestved
Odsherred
Ringsted
Slagelse
Sorg

Stevns
Vordingborg
Region Syddanmark
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Aro

Billund
Esbjerg

Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Spnderborg
T@gnder
Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Region Midtjylland
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro

107.976
106.992
119.955
103.432
104.511
101.592
105.228

95.328

81.510
100.116

99.363
103.487
102.960
109.008
104.214
101.838

92.631

106.458
93.423
100.320

119.064
130.052
104.181
92.961
102.663
89.892
102.465
96.048
90.981
96.525
86.757
114.246
98.901
82.260
114.510
83.340
112.320
93.324

99.660
104.346
100.221

94.968

96.822

78.552

89.712

97.845
103.290

86.220
114.807

92.862

98.406

5.633
4.649
17.612
1.089
2.168
-751
2.885
-7.015
-20.833
-2.227
-2.980
1.144
617
6.665
1.871
-505
-9.712

6.315
-6.720
177

18.921
29.909
4.038
-7.182
2.520
-10.251
2.322
-4.095
-9.162
-3.618
-13.386
14.103
-1.242
-17.883
14.367
-16.803
12.177
-6.819

-3.964
722
-3.403
-8.656
-6.802
-25.072
-13.912
-5.779
-334
-17.404
11.183
-10.762
-5.218

6.430
5.446
18.409
1.887
2.965
46
3.682
-6.218
-20.036
-1.430
-2.183
1.941
1.414
7.462
2.668
292
-8.915

4.912
-8.123
-1.226

17.518
28.507
2.635
-8.585
1.117
-11.654
919
-5.498
-10.565
-5.021
-14.789
12.700
-2.645
-19.286
12.964
-18.206
10.774
-8.222

-1.886
2.800
-1.325
-6.578
-4.724
-22.994
-11.834
-3.701
1.744
-15.326
13.261
-8.684
-3.140



Ikast-Brande 96.657 -6.967 -4.889

Lemvig 108.966 5.342 7.420
Ringkgbing-Skjern 114.510 10.886 12.964
Skive 102.816 -808 1.270
Struer 97.152 -6.472 -4.394
Viborg 93.720 -9.904 -7.826
Region Nordjylland

Brgnderslev 95.667 -2.333 -5.879
Frederikshavn 88.440 -9.560 -13.106
Hjgrring 85.206 -12.794 -16.340
Jammerbugt 96.525 -1.475 -5.021
Laesp 113.760 15.760 12.214
Mariagerfjord 106.755 8.755 5.209
Morsg 97.185 -815 -4.361
Rebild 96.360 -1.640 -5.186
Thisted 97.581 -419 -3.965
Vesthimmerlands 82.929 -15.071 -18.617
Aalborg 105.930 7.930 4.384

Kilde: Egne beregninger pa grundlag af kommunernes indberetning af takster og
foreeldrebetalingsandel, budget 2015 og Danmarks Statistik, antal indskrevne 2014.

Tabel 4.
Daginstitution, 3 ar - skolestart

Forskel ift Forskel ift
Kommunen regionen landet

Region Hovedstaden
Kgbenhavn 64.800 2.322 6.211
Frederiksberg 53.037 -9.441 -5.551
Draggr 61.083 -1.395 2.494
Tarnby 56.304 -6.174 -2.285
Albertslund 69.084 6.606 10.495
Ballerup 77.544 15.066 18.955
Brgndby 61.416 -1.062 2.827
Gentofte 57.096 -5.382 -1.493
Gladsaxe 73.980 11.502 15.391
Glostrup 60.012 -2.466 1.423
Herlev 74.230 11.752 15.641
Hvidovre 63.396 918 4.807
Hgje-Taastrup 60.444 -2.034 1.855
Ishgj 74.087 11.608 15.498
Lyngby-Taarbaek 61.710 -768 3.121
Rgdovre 57.981 -4.497 -608
Vallensbaek 56.160 -6.318 -2.429
Allergd 57.552 -4.926 -1.037
Egedal 56.124 -6.354 -2.465
Fredensborg 55.404 -7.074 -3.185
Frederikssund 63.000 522 4.411
Furesg 59.796 -2.682 1.207
Gribskov 68.220 5.742 9.631
Halsnaes 61.020 -1.458 2.431
Helsinggr 61.875 -603 3.286

Hillergd 56.988 -5.490 -1.601



Hgrsholm
Rudersdal
Bornholm
Region Sjalland
Greve

Koge

Lejre
Roskilde
Solrgd

Faxe
Guldborgsund
Holbaek
Kalundborg
Lolland
Naestved
Odsherred
Ringsted
Slagelse
Sorg

Stevns
Vordingborg
Region Syddanmark
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Aro

Billund
Esbjerg

Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Senderborg
Tgnder
Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Region Midtjylland
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs

58.320
55.440
57.168

55.869
58.379
62.271
56.500
55.110
56.448
53.964
56.304
64.152
56.196
58.146
66.604
58.047
51.948
52.107
56.760
55.110

58.377
56.727
53.262
68.244
58.773
70.285
56.199
54.945
60.555
66.627
58.575
52.812
50.127
55.770
54.813
60.951
59.037
69.300
55.605
55.620
63.360
54.450

55.605
65.736
53.163
51.840
54.153
52.308
66.204
50.490
58.278
50.796

-4.158
-7.038
-5.310

-1.066
1.444
5.336
-435
-1.825
-487
-2.971
-631
7.217
-739
1.211
9.669
1.112
-4.987
-4.828
-175

-1.825

517
-1.133
-4.598
10.384

913
12.425
-1.661
-2.915

2.695
8.767

715
-5.048
-7.733
-2.090
-3.047

3.091
1.177
11.440
-2.255
-2.240
5.500
-3.410

-131
10.000
-2.573
-3.896
-1.583
-3.428
10.468
-5.246

2.542
-4.940

-269
-3.149
-1.421

-2.720
-210
3.682
-2.089
-3.479
-2.141
-4.625
-2.285
5.563
-2.393
-443
8.015
-542
-6.641
-6.482
-1.829
-3.479

-212
-1.862
-5.327

9.655
184
11.696
-2.390
-3.644
1.966
8.038
-14
-5.777
-8.462
-2.819
-3.776
2.362
448
10.711
-2.984
-2.969
4.771
-4.139

-2.984
7.147
-5.426
-6.749
-4.436
-6.281
7.615
-8.099
-311
-7.793



Aarhus

Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig
Ringk@bing-Skjern
Skive

Struer

Viborg

Region Nordjylland
Brgnderslev
Frederikshavn
Hjorring
Jammerbugt
Laeso
Mariagerfjord
Morsg

Rebild

Thisted
Vesthimmerlands
Aalborg

60.027
51.645
54.813
58.212
65.835
58.047
56.232
48.576
51.480

51.447
51.480
52.305
52.932
74.160
60.753
65.703
55.110
48.774
56.199
60.225

4.291
-4.091
-923
2.476
10.099
2311
496
-7.160
-4.256

-4.761
-4.728
-3.903
-3.276
17.952
4.545
9.495
-1.098
-7.434
-9
4.017

1.438
-6.944
-3.776

-377
7.246
-542
-2.357
10.013
-7.109

-7.142
-7.109
-6.284
-5.657
15.571

2.164

7.114
-3.479
-9.815
-2.390

1.636

Kilde: Egne beregninger pa grundlag af kommunernes indberetning af takster og
foreeldrebetalingsandel, budget 2015 og Danmarks Statistik, antal indskrevne 2014.

”

Med venlig hilsen
Karen Ellemann
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